

## Nr 138.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ordnande av Södra skånska infanteriregementets förläggning i Ystad; given Stockholms slott den 11 mars 1949.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*Allan Vougt.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 11 mars 1949.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, MOSSBERG, WEIJNE, KOCK, ANDERSSON.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, anmäler fråga om viss investering i försvarets fastighetsfond för budgetåret 1949/50 och anför därvid följande.

I proposition denna dag angående vissa avlönings- m. fl. anslag under

riksstatens fjärde huvudtitel m. m. har Kungl. Maj:t under punkt 2 föreslagit riksdagen besluta, att Södra skånska infanteriregementet skall i dess helhet förläggas till Ystad. Såsom framgår av vad jag vid anmälan av propositionen anfört i denna fråga har fortifikationsförvaltningen som ett underlag för bedömandet av regementets förlägningsfråga företagit utredning rörande de byggnadsåtgärder, som äro erforderliga för samförläggning av regementet till Ystad. Jag har i nämnda sammanhang tillstyrkt förslag om att såsom en första investering i utbyggnaden av förläggningen i Ystad för nästa budgetår anvisa medel för att anlägga en ny skolskjutningsbana för regementet i Ystad. Till denna anslagsfråga återkommer jag nu. Det synes mig lämpligt att även i detta sammanhang lämna en kortfattad redogörelse för byggnadsförslaget i dess helhet sådant det nu föreligger.

Fortifikationsförvaltningen har beräknat kostnaderna för erforderliga byggnadsåtgärder för regementets samförläggning i Ystad till 8,1 miljoner kronor. Tidpunkten för överflyttningen av hela den del av regementet, som nu är förlagd i Revingshed, har ansetts böra bli beroende av den takt i vilken byggnadsåtgärderna kunna komma till utförande med hänsyn till läget på byggnadsmarknaden. Fortifikationsförvaltningen har angivit tre byggnads-etapper. Den första av dessa etapper avser arbetsobjekt, som ansetts ovillkorligen erforderliga för att flytta regementets utbildningsverksamhet i dess helhet till Ystad. Dessa objekt ha kostnadsberäknats till 4,7 miljoner kronor. De båda övriga etapperna innefatta kompletteringsarbeten och arbeten som mera ha karaktären av moderniseringsåtgärder.

Chefen för armén, som betecknat fortifikationsförvaltningens förslag som ett maximiprogram, har anfört, att även inom den första byggnadsetappen själfvallet kunde göras en gradering.

Som mest angeläget byggnadsobjekt har arméchefen framhållit anläggandet av en ny skolskjutningsbana. Regementet disponerar nu en skolskjutningsbana men den är belägen på mark, som enligt en preliminär överenskommelse med Ystads stad skall återställas till staden i samband med att staden, om samförläggningen i Ystad kommer till stånd, ställer övningsmark i viss omfattning till regementets förfogande. Staden skall också bidra till kostnaderna för anläggning av den nya banan med belopp, som fortifikationsförvaltningen angivit till 270 000 kronor. På kronan skulle belöpa 200 000 kronor, vartill komma 8 000 kronor för flyttning av en barack till skjutbanan.

För egen del har jag, i anslutning till arméchefens uttalande angående kostnaderna för de projekterade byggnadsföretagen, anfört att det även enligt min mening bör vara möjligt att på grundval av de ytterligare utredningar som böra föregå beslut framdeles om utförande av de olika byggnadsobjekten icke oväsentligt nedbringa kostnaderna under de nu beräknade. Med hänsyn till den överenskommelse om markupplåtelse som skall träffas med Ystads stad har det syns mig lämpligt att medel finnas tillgängliga för att uppföra en ny skolskjutningsbana. Jag föreslår, att ett anslag av 200 000 kronor nu äskas av riksdagen för ändamålet.

Åberopande det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Ordnande av Södra skånska infanteriregementets förläggning i Ystad* såsom kapitalinvestering i försvarets fastighetsfond, arméns delfond, för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 200 000 kronor.

Med bifall till vad föredragande departementschefen sålunda, med iustämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Per Kourtzman.*

---